dictae institutionis gratiam consecrationis

accepit, et sub antecessoribus nostris bo-

nae memoriae Lucio et Clemente," se-

cundum praescriptum ordinem in Io. et

Petro supradictae Ecclesiae episcopis,

quos tua fraternitas in archiepiscopos con

secravit, et pallium vice ipsorum anle-

cessorum veslrorum conlulit, dignoscitur

adimplelum. Quoniam igitur hoc sicut a H»«e •mnìl

prenominato Adriano antecessore nostro

stalutum est, ita sub te, et antecessore

tuo effectum accepit, nos memorati Adria-
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ni, el felicis recordationis Alexandri, Lu-

cii, Urbani, Clementis et Coelestini prae-

decessorum nostrorum Romanorum Pon-

lificum vestigiis in lam laudabili opere

inhaerentes, nostro, et fratrum nostrorum

favore prosequimur, et fìrmum, et illiba-

tum perpetuis temporibus decernimus

permanere. Nulli ergo etc, liane paginam

nostrae conhrmationis efe, salva Aposto-

licae Sedis auctoritate. Si qua igitur etc.

13. > An. C 110*

Exordium.

ita quod ei, cui vices nostras commise-

Datum Lalerani, per manum Raynaldì

domini Papae notarli cancellarli vicem

agentis, nono kalendas decembris, indi—

dione secunda, incarnationis dominicae

anno mcxcvhi, pontificatus vero domini

Innocentii Papae tertii anno primo.

Dat. die 23 novembris anno Domini 1198,

pontif. anno i.

XVI.

Populo Tudertino antiqua eonfirmat

privilegia (i).

SUMMAMUM

Exordium. — Civilas Tudertina iuris Sedis

Apostolicae. — Consulatus ei et antiquae

consuetudines

conclusiones.

confirmantur. — Solitae

Innocentius episcopus servus servorum Del, con-

sulibus, et populo Tudert.

Sacrosancta Romana Ecclesia , quae

omnium fidelium maler est et magistra,

illos propeusius diligere consuevit, quos

in devotione, ac fidelitate, sua novitfer-

ventius permanere; et ut liberius possint

;ib omnium incursibus manere securi,

' os tanquam pia mater protectionis suae

ìiunimine confovere. Eapropter,dilecti in

Domino filii, devotionem, quam erga nos,

</t Romanam Ecclesiam habere noscimini

attendentes, vestris quoque precibus in-

tina'iòriJsc".
clinali, civitalem Tudertinam, quae ad

Aposioiieac ius et proprietatem Apostolicae Sedis

pertinere dignoscitur, quam, et nos ad

manus nostras semper volumus retinere;

({) Ex Balli?.., Epist. 42'«.

nmus , secundum mandatum nostrum

debealis integre respondere, sub beali

Petri, et nostra protectione suscipimus,

et praesentis srripti pagina communimus.
Consulatum autem cum iurisdictione sua consuiams dì

i - •. , .i. * ot antiquae con-
vobis auctoritate apostolica conurmamus: suetudines con-

concedentes, ut hi, qui sunt ipsius iu- nrmanlur -

risdiclioni subiecti, liberum sit ad con-

sules, qui prò tempore fuerint, legitime

appellare : ita lamen quod appellationi ad

Sedem Apostolicam interposilae huraili-

ter deferatur. Consuetudines quoque an-

tiquas vestras, et ralionabiles, et coro-

muniter observatas duximus approbandas.

Salva in omnibus Apostolicae Sedis au-

ctoritate, pariler et iustilia, et earum om-
nimoda liberiate.

Nulli ergo etc, nostrae protectionis

conf. etc, conc. etc

XVII.

Fratribus Sanclae Trinitatis redemptionis

caplivorum regula datur, iuxta quam
vivere debeant.

SUMMARJUM

Exordium. — Regulara servandam eis tradit.

— 4. Obedientia ministro praestanda. —
Reddituum divisio. — Tertia pars semper
in redemptiones faciendas irroganda. —
2. Numerus FF. ad componendam domum.
— De vestibus. — Equis uti non debenl.

— 3. De ieiuniis. — De victu, ac praeser-

tim usu carnis. — Quae ab iis cavenda

sint. — i. De infirmis et hospitibus. —
5. De silentio. — Capilula particularia

singulis dominicis habenda. — Poenae
culparum. — De capilulo generali. — 6.

De electione ministri. — A quibus depo-

nendus. — 7. De iis qui huius ordinis

fratres esse voluerint. — 8. Quae fratribus

facere non liceat. — De orationibus. —
Clausulae.

Innocentius episcopus servus serrar™ Dei, lo-

ttanti ministro et fratribus Sanctac Tiinitatis.

Operante divinae dispositionis clemen-

za, in Sedis Apostolica specula consti-

h«.,dÌTr.
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tuti, piis debemus affectibus suffragari,

et eos, cum a caritatis radice procedunt,

perducere ad effeclum; praesertim ubi

quod quaeritur, Iesu Christi est, et pri-

vale communis ulilitas antefertur. Sane

cum tu, dilecte in Cliristo fili frater Jo-

hannes minister, ad nostrani olim prae-

senliam accessisses, et propositum tuum,

quod ex inspiratione divina creditur pro-

cessisse, nobis humiliter significare curas-

ses, intentionem tuam postulans aposto-

lico munimine confirmari; nos ut desi-

derium tuum fundalum in Chrislo, prae-

ter quem poni non potesl stabile funda-

mentum, plenius nosceremus, ad vene-

rabilem fralrem nostrum episcopum, et

dilectum hlium abbatem Sancii Victoria

Parisien. cum nostris te duximus literis

remittendum; ut per eos, utpote qui de-

siderimi tuum perfectius noverant, de

intentione tua, et intentionis fructu ac

mstitutione ordinis, et vivendi modo in-

structi, assensum nostrum tibi possemus

securius et efficacius imperliri. Quia igi-

tur, sicut ex eorum literis cognovimus

evidenter, Christi lucrum appetere vide-

mini plus quam vestrum , volentes ut

npostolicum vobis adsit praesidium , re-

gulam iuxta quam vivere debeatis, cuius

tenorem dicti episcopus et abbas suis no-

bis inclusum literis transmiserunt cum his

quae de disposinone nostra, et petitione

tua, fili minister, duximus adiungenda ,

praesentium vobis et successoribus vesti is

auctoritate concedimus et illibala perpe-

tuo manere sancimus. Quorum tenorem,

ut evidentius exprimatur, inferius iussi-

mus annotari.

§ 1. In nomine Sanctae et Individuae

obedientiam i Xrinitatis. Fratres domus Sanctae Trini-

tatis sub obedientia praelati domus suae,

qui minister vocabitur , in castitate, et

sine proprio vivant. Omnes res, unde-

cunque licite veniant, in tres partes di-

vidant aequales, et in quantum duae par-

tes sufficient, exequantur ex illis opera

misericordiae, cum sui ipsorum et eis

necessario famulantium moderata susten-
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tatione. Tertia vero pars reservetur ad t^h» p»»
.

1
t

• semper in re-

redemptionem captivorum qui sunt in- demptiones fi-

carcerati prò fide Chrisli a paeanis, vel cie" d" irr<)-

•
r

. i *!• i
• ganda.

dato pretio rationabin prò redemptione

ipsorum, vel prò redemptione paganorum

caplivorum, ut postea rationabili com-

mutatione, et bona fide, redimatur chri-

stianus prò pagano secundum merita et

statum personarum. Cum vero pecunia

data fuerit, vel aliquid aliud, licet spe-

cialiter et proprie detur ad aliquid, sem-

per de consensu illius, qui dederit, tertia

Regulam eer-

Tandam eie tra-

dii.

ni>tro praeflan

Ueddituum di-

pars separetur, et aliter non recipiatur,

exceptis terris, pratis, vineis, nemoribus,

aedificiis, nutriluris et huiusmodi. Fru-

ctus enim inde exeuntes, deductis ex-

pensis, scilicet medietate remola prò ex-

pensis, in tres partes dividentur aequales;

sed quae paucas vel nullas recipiant ex-

pensas, omnes dividantur. Cum vero panni

vel calceamenta, vel minuta huiusmodi,

quibus necesse sit uti, quae vendi vel

conservari non expedit, data fuerint, vel

a se ipsishabuerint, non dividantur, nisi

ministro domus et fratribus visum fue-

rit expedire. De quibus singulis dominicis

diebus, si fieri potest, in capitulo deli-

berelur. Si tamen praedicia, ut panni,

terrae, nutriturae, sive minuta vende-

renlur, precium inde proveniens in tres

partes ut supra dividatur.

§ 2. Omnes ecclesiae istius ordinis sumerui ff.

intilulentur nomine Sanctae Trinitatis, et jl^ZT'"
sint plani operis. Fratres possunt esse in

una cohabitatione, tres clerici et tres lai-

ci , et praeterea unus, qui procurator sit;

qui non procurator, sed minister, ut di-

ctum est, nominetur, ut frater N. mini-

ster domus Sanctae Trinitatis, cui fratres

repromittere ac impendere obedientiam

teneantur. Omnibus fratribus suis, sicut

sibimet, minister fideliter administrel.

Vestimenta sint lanea, et alba ; et liceat De «Btibm

eis habere pellicias singulis singulas, et

bracas, qtias iacentes non deponant. Ia-

ceani in laneis; ita quod plumea fulcra,

vel culcitras, nisi in «egritudine labo-

ranles, in domibus propriis minime ha-
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sustentationem
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habere. In cappis

signa. Equos non

De ieluniis.

De victu, ac

priieBerlim ush

carnii.

capitis permittantur

fratrum imponantur

ascendant, nec etiam habeant, sed asi-

nos tantum liceat ascendere, datos, vel

accomodatos, vel de propriis nutrituris

susceptos.

§ 3. Vinum sumendum a fratribus

taliter temperetur, ut sobrie siimi valeat.

Ieiunent ab idibus septembris, secunda,

quarta, et sexta feria, et sabbaio, nisi

solemnis festivitas inlervenerit, usque ad

Rascha; sic tamen ut ab Adventu usque

ad Nativitatem Dominicam, et a Quinqua-

gesima usque ad Pascha, exceptis domi-

nicis diebus, in cibo quadragesimali ie-

iunent, et alia similiter ieiunia, quae con-

suevit Ecclesia celebrare. Potest tamen

quandoque minister ieiunium cum discre-

tione relaxare propter aelalem, vel viam,

et aliam iustam causam, vel facultate in-

specta etiam augmentare. Carnibus datis

ab his qui foris sunt, vel sumptis de pro-

priis nutriluris, vesci liceat tantum in

dominicis diebus a Pascila usque ad Ad-

ventum Domini, et a Natali usque ad

Septuagesimam, et in Nativitate et Epi-

phania Domini, et in Ascensione Domini,

et Assumptione et Purilìcatione Bealae

Mariae, et in festivitàte Omnium Sancto-

rum. Nihil emant ad victum, praeter pa-

nem, et pulmentum, scilicet fabas, et pisa

et huiusmodi legumina, olerà; oleum,

ova, lac, caseos, et fructus. Sed neque

carnes, neque pisces, sive vinum liceat

emere, nisi ad necessitatem infirmorum,

vel minulorum, vel pauperum, aut in

magnis solemnitatibus. Liceat tamen nu-

triluras emere, et nutrire. Cum vero

in itenere sive peregrinatione fnerint, li-

ceat eis, sed parce, vinum emere et pi-

sces in Quadragesima, si necesse fuerit,

et si quid eis datum fuerit, inde vivant,

et residuimi in tres parles dividant. Ta-
Quae«ijiiscL- mPn s j fuerint in via profecli ad redi-

mendum captivos, quicquid eis datum

fuerit, totum debent ponere in redem-

plionem captivorum praeter expensas.

In civitalibus, in villis, sive caslellis, in

quibus proprias domos habuerint, nihil

omnino extra domos illas, nisi forte in

domo religionis, eliamsi a quovis rogen-

tur, comedant, vel bibant, nisi forte aquam,

in domibus honestis; nec pernoctare prae-

sumant extra huiusmodi domos. Nun-
quam in tabernis vel in huiusmodi locis

inhoneslis habitent, comedant, vel bibant.

Qui aulem hoc praesumpserit, iuxta ar-

bitrium ministri gravi vindictae subiaceat.

§ 4. Talis sit caritas inter fratres, Do inurm

clericos et laicos, ut eodem victu, vestilu,
,09["u us

dormitorio, refectorio et eadem mensa

utantur. Infirmi seorsum dormiant, et

comedant: ad quorum curam habendam

conversus aliquis, laicus, sive clericus,

deputetur, qui ea quae necessaria fue-

rint, inquirat et minislret sicut fuerit mi-

nistrandum, Moneantur tamen infirmi, ut

lauta sive nimium sumptuosa cibaria non

requirant, commoda potius et salubri

moderatione conlenti. Cura hospilum et

pauperum, et omnium euntium et rede-

untium uni de discretioribus et benignio-

ribus fratribus iniungalur, qui audiateos,

et ut expedire videril, caritatis solatium

administret. Requirat tamen abillisquos

crediderit admitlendos, si eis quae fratri-

bus apponuntur velint esse contenti. Ad
lauta quidem et sumptuosa cibaria non

oportet quemquam admitti. Quaecunque

tamen praeslanda sunt, cum hilaritale

praestentur, et nulli maledictum prò ma-

ledicto reddatur. Si quis, et maxime re-

ligiosus, ad hospitandum advenerit, be-

nigne suscipiatur, et caritative iuxta posse

domus illi subrninistretur. Avena tamen

vel aliud in loco avenae hospitibus non

detur, si fuerint in civitate, vel oppido,

vel ubi venalis inveniatur, nisi forte reli-

giosi sint hospites, vel lales, qui ad ma-

num non habeant, et non emere possint.

Si autem hospites venalem non invene-

rint, et in domo qua suscepti fuerint

inveniatur, congruente!' eis praebeatur.

Nullus f'rater laicus vel clericus sit, si

fieri potest, sine proprio officio ; si qn.is
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Capitili» parti-

culariii singulis

domini cis ba-
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vero laborare nolueril, et potuerit, locum

ipsum deserere oompellatur, cum Apo-

stolus dicat: Qui non laborat, non man-

ducai (1).

g 5. Silenlium observent semper in

ecclesia sua, semper in refectorio, sem-

per in dormitorio. De necessariis tamen

liceat loqiii in aliis temporibus aptis, et

remissa voce, humiliter, et honesle; et

extra praedieta loca ubique sermo eorum

sii honeslus et sine scandalo. Similiter

et eorum omnis slutus, gestus, vita, actio,

et omnia alia honesla in eis reperiantur.

Capitulum, si fieri potest, singulis do-

minicis diebus in singulis domibus ini-

nister cum fratribus suis teneat, et de

negoliis domus, et domui sive fratribus

datis, ut ad redemptionem captivorum

tertia pars deputetur, fratres ministro,

et minisler fratribus ralionem fideliler

reddant. Non solum fratribus. Sed et

familiae domus prò capacitate sua simi-

liter singulis dominicis diebus, si fieri

potest, exhortatio fiat, et quid credere

aut agere debeant, simpliciter moneanlur.

De omnibus rebus et clamoribus in ca-

pitulo fralres iudicentur. Nullus fratrum

iralrem suum in publico accuset, nisi

bene possit probare. Qui autem hoc fe-

cerit poenam subeat, qnam reus subirei,

si convinci poluisset, nisi minisler ex

causa cum eo dispensare volueril. Si qui

scandalum, vel aliquid huiusmodi fecerinl,

vel (quod absit) se invicem percusserint,

iuxta arbitrium ministri, maiori vel mi-
nori vindiclae subiaceant. Si quis fraler

in frairem peccaverit, idest contra fra—

trem, idest, eo solo sciente, qui iniuriam

passus est, sustineat patienter, licet sit

innocens; et cum quieverit commotio

animorum, benigne et fraterne commo-
neat, et corripiat eum usque ter inler se

el ipsum solum, et poenitenliam agere

de commisso, et a similibus in posterum

abstinere. Quod si non audierit, dicat

ministro, el ille corripiat eum secreto se-

cundum quod viderit saluti eius expe-

(1) li, Tlipssalon. m, IO.

r\.eitt.ò culpa

rum.
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dire. Qui vero scandalum movit, et per

se emendare voluerit, totum ante pedes

scandalizali petens veniam se extendat;

et si semel non sufficit, usque ter illud

idem faciat. Si vero hoc in publicum

venerit, quaecumque seculura fuerit poe-

nitentia, haec sit prior, scilicet, ante pe-

des ministri petendo veniam totius cor-

poris extensione, et postea secundum

eius arbitrium emendetur. Generale ca- °e «pimio ge-

pilulum semel in anno celebrelur. Quod
fieri debel in octavis Pentecostes. Si prò

necessitate domus debitum aliquod fuerjj

contrahendum, prius in capilulo fratribus

proponatur, et cum eorum fiat Consilio,

et assensui, ut sic, et suspicioncs, et mnr-

murationes evitentur. Si quisquam de

substantia domus violentiam fererit, et

ad iudicem oportuerit referri, non ante

hoc fiat, quam caritative ille a fratribus

primo, post ab aliis vicinis similiter mo-

nealur.

8 6. Eleclio ministri per commune Do eieeitona

„ ° ... „ ' .. mìnislri.

rralrum consilium tiat; nec eligalur se-

cundum dignilatem generis, sed secun-

dum vitae merilum, et sapientiae doctri-

n;im. Ille vero qui eligitur, sacerdos sit,

vel clericus ordinibus aptus, et sit pro-

fessus: minisler vero, sive maior, sive

minor, sacerdos sii. Maior minisler con-

fessiones fratrum omnium congregalio-

num eiusdem ordinis audire potest. Mi-

nor vero minisler omnium fratrum suae

domus audiat confessiones; dummodo
verecundia repetiti excessus occasionem

minime praebeat tardius praelatis suis

vel minus pure quam deceat confuendi.

Solicite vero minisler provideat, ut prae-

cepla regnlae, sicut caeleri fratres, per

omnia teneat. Postquam vero electus fuerit,

si ex culpa deponi meruerit, per maio-

rem ministrum convocatis tribus vei qua-

tuor ministris minoribus deponalur, et

alius, qui dignus sit, loco eius subroge-

tur. Si vero prò remotione lerrarum vel

alia causa rationabili maior minister hoc

facere non poteril, rninistris minoribus

magisque religiosis comminai; et quod
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illi fecerint auctoritate maioris ratum ha-
a quibus d«- beatur. Maior vero minister si prò exces-

ponendus. ., . r .

sibus comgendus vel deponendus sit, per

quatuor, aut quinque ministros eiusdem

ordinis magis religìosis hoc fìat, qui tunc

auctoritate generalis capituli ad hoc eligi

debent.

§ 7. Si quis huius ordinis frater esse

iu^ ordì'?! f™"
v '1161"' 1

!
primo per annum cum expensis

ires esse vo- suis, praeter victum, habitu suo, et om-
ll""'""'

nibus suis relentis, in ordine prò Deo
serviat, et post annum, si bonum etcon-

veniens videalur ministro domus et fra-

tribuselilli, et locus vacaverit, recipiatur.

Nihil tamen prò receptione sua exigatur.

Si quid tamen gratis dederit, recipiatur;

dum tamen tale sit de quo non videalur

Ecclesiae litigium imminere. Si vero de

cuiusquam moribus visum fuerit dubitan-

dum, prolixior de eo probatio habeatur.

il!*"

fr

non

b

H- S' ante receptionem aliquis se intempe-

ceat ranter habuerit, et impatiens disciplinae,

et ad arbitrium ministri non emendaverit